
 

 

 

 

 

 

 

 

2022 年 12 月吉日  

 

各道場代表者 様  

特定非営利活動法人        

空手道 POINT＆K.O.ルール協会  

理  事  長 西 村 和 之    

副理事長 長谷川 一 之    

(空手道講士館  代表 )  

 

 

POINT&K.O.第 37 回全日本空手道選手権大会  

出場選手募集のご案内  
 

 

拝啓 師走の候，皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

 いまだ新型コロナウィルス感染拡大が続く中，道場関係者及び道場生の方々は，感染に

一抹の不安を抱えながらも，安全対策を怠らず，様々に工夫を凝らしながら日々の稽古に

勤しんでおられることと存じます。  

 さて，本協会は今年度新体制となり，北海道，関東，九州，関西（今月 18 日予定）で地

方大会を開催して参りましたが，お陰様で明年 4 月 2 日に東京で全日本大会を開催する運

びとなりました。前理事長・佐藤勝昭宗師によって創設された POINT＆K.O.ルールにもと

づく第１回全日本大会が開催されたのは 1986 年。ルールの普及と審判の育成，地方選抜

大会開催を企図して本協会が設立されたのが 2004 年。この 30 数年の間に POINT＆K.O.

ルールは，フルコンタクト系空手のルールや大会に大なり小なり採用されながら今日にい

たっております。今後とも試行錯誤を重ねながら，ルールの整備，公平公正な審判の養成

のために研鑽を積んでいく所存です。  

 つきましては，ご多忙中のところ誠に恐縮ですが，何卒奮ってご参加いただきますよう，

よろしくお願い申し上げます。  

 

敬具  


